
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «   22  »         ноября        2018 года                                                                             № 318 

Об  информации  о  прогнозе  социально–
экономического развития городского  округа
город  Галич  Костромской  области  на  2019
год и плановый период 2020-2021 годов

Заслушав и обсудив информацию Голубевой Н.Н. – начальника отдела
экономического развития и муниципального заказа администрации городского
округа о прогнозе социально-экономического развития городского округа город
Галич Костромской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов, 

Дума городского округа решила:
1. Информацию  о  прогнозе  социально-экономического  развития

городского округа город Галич Костромской области на 2019 год и плановый
период 2020 - 2021 годов принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы городского округа
- город Галич Костромской области              В.П. Ивасишин

                                          



Приложение
               к решению Думы городского округа

- город Галич Костромской области
от « 22 »  ноября  2018 года № 318 

         

Информация о прогнозе
социально – экономического развития 

городского округа город Галич Костромской области 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Прогноз  социально-экономического  развития  городского  округа  город
Галич на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (далее -  Прогноз)
подготовлен  в  соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом  от  28  июня  2014  года  № 172-ФЗ «О  стратегическом
планировании  в  Российской  Федерации»,  постановлением  администрации
городского округа – город Галич Костромской области от 30 августа 2017 года
№  621  «Об  утверждении  Порядка  разработки  прогноза  социально  –
экономического  развития  городского  округа  –  город  Галич  Костромской
области»,  решением  Думы  городского  округа  –  город  Галич  Костромской
области  от  21  февраля  2018  года  №  238  «О  Стратегии  социально-
экономического развития муниципального образования городской округ город
Галич  Костромской  области  на  период  до  2030  года»,  итогов  развития
городского  округа  в  январе  –  августе  2018  года,  информации  крупных  и
средних предприятий города по оценке текущего года и перспектив развития на
2019 – 2021 годы. 

Анализ социально-экономической ситуации в городском округе - город
Галич  и  разработка  прогноза  базировались  на  данных  государственной
статистики. 

Показатели Прогноза разработаны в трех вариантах.

Консервативный  вариант  прогноза  исходит  их  менее  благоприятной
комбинации внешних и внутренних условий и предусматривает более низкие
темпы развития экономики и социальной сферы.

Базовый  вариант  предполагает,  что  экономический  рост  будет  носить
восстановительный  характер,  ожидается  повышение  инвестиционной
активности предприятий.  

Целевой  вариант  предполагает  выход  экономики  на  траекторию
устойчивого роста, расширение объемов производства, рост заработной платы,
восстановление потребительской активности населения. 

Исходя из сложившейся ситуации в экономике, тенденций ее развития и в
соответствии  с  общими  подходами  к  подготовке  и  определению  сценарных
условий,  основных параметров  прогноза  социально-экономического  развития
Российской  Федерации  и  предельных  уровней  цен  (тарифов)  на  услуги
организаций  на  2018  год  и  на  плановый  период  2020  и  2021  годов,  более
реальным к использованию базовый вариант прогноза. Таким образом, далее в
пояснительной записке описываются показатели по второму варианту прогноза.



Промышленное производство

Объем отгруженных товаров  собственного  производства,  выполненных
работ и услуг собственными силами в городском округе город Галич по оценке
2018  года  составит  5 285,1  млн.  руб.  (110,3  %  к  уровню  2017  года  в
действующих ценах). 

Определяющей  спецификой  города  Галича  является  монопрофильный
характер экономики, представленный АО «Галичский автокрановый завод».

Структура предприятия позволяет изготавливать широкий модельный ряд
кранов грузоподъемностью от 25 до 100 тонн.

В  2016  году  предприятие  включено  в  отраслевые  планы
импортозамещения  в  гражданских  отраслях  промышленности  по  линии
Минпромторга  России.  Предприятием  разработана  и  реализуется  программа
импортозамещения  сырья,  материалов  и  комплектующих,  потребительские
свойства вновь создаваемых продуктов соответствуют и превосходят аналоги
из Европы и Китая. 

В  2017  году  Галичский  автокрановый  завод  завершил  работы  по
созданию  уникального  автомобильного  крана  серии  КС-85713
грузоподъемностью 100 тонн на автомобильном пятиосном шасси Volvo FM380
с колесной формулой 10х4. 

Также в 2017 году при поддержке Минпромторг России (грант 25 млн.
руб.)  для  крана  «Галичанин»  КС-84713-2  грузоподъемностью  100  тонн
разработан  новый  профиль  стрелы.  Данная  конструкция  профиля  позволяет
снизить массу телескопической стрелы, увеличить ее жесткость и уменьшить
величину прогиба стрелы при работе с грузом. По результатам испытаний на
крановой установке были увеличены грузовысотные характеристики до 20%, а
грузовой  момент  увеличился  с  355  тм  до  378  тм.  Инновационные  свойства
нового профиля стрелы запатентованы.

Помимо  градообразующего  предприятия,  работающего  в  отрасли
машиностроения,  в  городе  представлены  предприятия  пищевой
промышленности (Галичский хлебокомбинат - ИП Иванов М.В., ИП Сотников
Н.А.,  ИП  Шемякин  В.П.,  ООО  «Стандарт»),  швейной  и  обувной
промышленности (ООО «КШО «Чайка», ООО «Галичская швейная фабрика»,
ООО «Обувная фабрика «Русский брат»), производства металлических изделий
(ЗАО  «Металлист»),  издательской  и  полиграфической  деятельности  (ГПКО
«Издательский  дом  Галичские  известия»,   ООО  «Галичское  предприятие
«Гамма»), деревообработки (ЗАО «Галичский завод деревоизделий») и др. 

В  целом,  в  городе  Галич  прогнозируется  ежегодный  рост  объемов
промышленного производства.

Выпуск промышленной продукции в  2019 году увеличится на 2,3 % к
предыдущему  году  за  счет  обрабатывающих  производств  (рост  на  2,4  %
преимущественно за счет производство прочих готовых металлических изделий
(рост  на  2,8  %),  производство  автотранспортных  средств,  прицепов  и
полуприцепов (рост на 2,4 %),  обеспечение электрической энергией, газом и
паром,  кондиционирование  воздуха  (рост  на  2,4  %),  производства  пищевых
продуктов (рост на 2,0 %),



Рост промышленного производства в 2020 году составит 2,5 %, в 2021
году  –  2,6  %.  Сдержанные  темпы  роста  обусловлены  существующими
ограничениями  на  факторы  производства,  которые  касаются  как  трудовых
ресурсов  (в  силу  неблагоприятной  демографической  ситуации),  так  и
капитальных ресурсов (в силу недостаточного для необходимой модернизации
объема и качества инвестиций в основной капитал).

Потребительский рынок

Потребительский  спрос  населения  является  главным  индикатором
состояния  экономики  города.  Показатель  оборота  розничной  торговли
указывает на состояние платежеспособного спроса населения. 

В 2017 году розничный товарооборот увеличился по сравнению с 2016
годом на 3,8 процента и составил 1,8 млрд. рублей. 

По оценке 2018 года и прогнозу  в  2019 -  2021 годах рост  розничного
товарооборота незначительно продолжится.

По  оценке  в  2018  году   розничный товарооборот  составит  1,88  млрд.
рублей, к 2021 году товарооборот должен вырасти до 2,1  млрд. рублей при
ежегодном увеличении индекса физического объема на 0,2-0,4 процента.  (по
базовому варианту прогноза).

В прогнозном периоде прирост оборота розничной торговли планируется
обеспечить  за  счет  развития  современных  форматов  торговли,  расширения
ассортимента продукции.

Оборот общественного питания в 2017 году составил 96,2 млн. рублей,
индекс  физического  объема  –  98,5  процента.  В  2018  году  продолжится
тенденция снижения физического объема показателя.  

В  прогнозном  периоде  с  2019  года  по  2021  год  будет  наблюдаться
положительная динамика показателя: в 2019 году индекс физического объема
оборота общественного питания составит 100,4 процента, в 2020 году – 101,0
процент и в 2021 году – 102,0 процент.

Общая  динамика  развития  рынка  платных  услуг  населению  города
Галича определена потребительским поведением населения на рынке жилищно-
коммунальных, медицинских и отдельных видов бытовых услуг, являющихся
социально значимыми.  Доля их в структуре всех платных услуг составляет
около 74 процентов.

Значительных изменений в структуре платных услуг не произойдет.

Инвестиции в основной капитал

Объем инвестиций, направленный на развитие экономики и социальной
сферы по сравнению с 2016 годом увеличился  в 2 раза и составил 158,8  млн.
руб.,  в  том  числе  за  счет  собственных  средств  предприятия  в  1,4  раза,
бюджетных  средств  в  4,1  раза.  По  оценке  2018  года  объем  инвестиций
останется на уровне 2018 года.

В прогнозном периоде объем инвестиций в основной капитал за счет всех
источников финансирования составит: в 2019 году 148,3 млн. рублей, в 2020
году   -  130,7  млн.  рублей,  в  2021  году  –  131,2  млн.  рублей,  динамика



инвестиций  в  сопоставимых  ценах  составит  88,9  %,  84,4  %,  96,3  %  к
предыдущему году соответственно.

C 2014 года на Галичском хлебокомбинате проводилась реконструкция
производства в приобретенном здании на ул. Гладышева. В конце 2017 года
инвестиционный  проект  по  расширению  (реконструкции)  предприятия
реализован.  За  период  реализации  проекта  создано  около  20  рабочих  мест,
вложено порядка 80,0 млн. рублей инвестиций. 

На сегодняшний день на предприятии трудится около 150 человек.
Инвестиционные  процессы  в  городе  в  высокой  степени  зависят  от

деятельности градообразующего предприятия, перспективы развития которого
обуславливают дальнейшее социально-экономическое развитие.  

Перспектива  развития  АО  «Галичский  автокрановый  завод»  связана  с
дальнейшей  модернизацией  выпускаемых  автокранов,  в  т.ч.  в  части
импортозамещения  узлов  и  деталей  комплектующими  собственного
производства.

В 2018-2021 годах в городе планируется:
- на АО «Галичский автокрановый завод» открытие цеха манипуляторов;
-  продолжение  реконструкции  производства  на  Галичском

хлебокомбинате (строительство кондитерского цеха);
- создание производства по переработке молока ИП Путягин А.В., объем

инвестиций 12,4 млн. руб., создание 12 рабочих мест. 
- строительство нового завода по производству большеформатной фане-

ры, проектируемой мощностью 130 тыс. куб.м. в год.
Проектом предусмотрено комплексное использование древесного сырья и

создание  безотходного  производства.  Древесные  отходы  от  фанерного
производства  будут  использоваться  для  выработки  тепловой  энергии  и  для
производства  топливных  брикетов,  реализуемых  на  внутренний  рынок  и  на
экспорт. 

Общая сумма инвестиционного проекта составит 10, 5 млрд. рублей.
В результате реализации проекта будет создано 662 рабочих места. 

Демографическая ситуация

Ситуация на рынке труда города Галича характеризуется как стабильная. 
В городе на учёте в качестве безработных по состоянию на 01.01.2018

года  состояло  25  человек,  что  на  8  человек  больше  к  соответствующему
периоду прошлого года.  Уровень регистрируемой безработицы составил 0,29
процента, что ниже среднеобластного (0,62 процента). 

В  прогнозном  периоде  особое  внимание  будет  уделяться  реализации
программ  занятости,  которые  включают  мероприятия  по  содействию
трудоустройству  инвалидов,  женщин,  находящихся  в  отпуске  по  уходу  за
ребенком  до  3-х  лет,  организации  профессионального  обучения  незанятых
граждан в пенсионном возрасте.

За  2017  год:  родилось  185  чел.,  снижение  на  7,5  процента  к  уровню
предыдущего  года;  умерло  -  227  чел.,  снижение  на  13,4  процента.  Число
умерших превысило родившихся в 1,2 раза.



Зарегистрировано браков – 123, увеличение на 11,5 процентов к уровню
2016 года, разводов – 75, снижение на 10,7 процентов.

Миграционный прирост составил 35 человек (прибыло 698 чел., выбыло
663 чел.).

В 2017 году среднегодовая численность  постоянного населения города
имеет тенденцию к незначительному уменьшению с 16 924 человек в 2016 году
до 16 916 человек в 2017 году. 

Демографическая ситуация в 2019 – 2021 годах будет развиваться под
влиянием  сложившейся  динамики  рождаемости,  смертности  и  миграции
населения, которая на сегодня определяет сокращение численности города. 

По прогнозу   в  2019  году  среднегодовая  численность  города  составит
16771 человек и к 2021 году снизится до 16547 человек.

Трудовые ресурсы и оплата труда

Исходя из намерений предприятий и организаций города фонд оплаты
труда   (включая  индивидуальных предпринимателей  и  работающих у  них  в
найме) на 2019 – 2021 годы прогнозируются на уровне 100,5 % - 100,7 %,

Наибольшее  влияние  на  ситуацию  с  фондом  оплаты  труда  оказывают
крупные, средние и бюджетные организации  (91%).

Величина  среднемесячной  заработной  платы  (по  полному  кругу
предприятий) в 2018 году оценивается в размере 20 283,7 рублей, 102,3 % к
уровню  2017  года.   К  2021  году  размер  среднемесячной  заработной  платы
составит 20 686,3 рублей. 



Единица

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

отчет отчет оценка
прогноз прогноз прогноз

консерват
ивный

базовый целевой
консерватив

ный
базовый целевой

консерватив
ный

базовый целевой

Промышленное производство

Отгружено товаров 
собственного производства, 
выполнено работ и услуг 
собственными силами (без 
НДС и акцизов) по разделам  
В, C, D, E   
 в ценах соответствующих 
лет тыс. руб. 4 282 618,5 4 793 424,0 5 285 089,7 5 261 149,9 5 619 408,6 5 712 531,4 5 553 991,4 5 961 353,5 6 066 688,6 5 870 517,2 6 333 781,1 6 450 905,2

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 4 793 424,0 4 943 319,8 4 736 872,1 5 057 995,8 5 141 545,6 4 829 784,6 5 182 772,3 5 274 019,4 4 930 791,9 5 318 943,3 5 416 778,7

 индекс промышленного 
производства

в % к
пред.  году   103,1 95,8 102,3 104,0 102,0 102,5 102,6 102,1 102,6 102,7

в том числе по видам 
деятельности:    

 

РАЗДЕЛ С. Обрабатывающие
производства

 
            

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 4 098 061,5 4 530 553,7 5 005 320,4 4 965 425,1 5 321 858,3 5 414 260,9 5 241 813,8 5 646 556,7 5 749 256,8 5 540 635,5 6 000 178,3 6 112 618,7

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 4 530 553,7 4 677 032,7 4 467 699,7 4 787 158,3 4 870 051,6 4 556 864,3 4 907 559,4 4 996 499,2 4 653 481,9 5 038 502,2 5 132 393,9

 индекс промышленного 
производства

в % к
пред.  году   103,2 95,5 102,4 104,1 102,0 102,5 102,6 102,1 102,7 102,7

в том числе по видам 
деятельности:

 
            

 Производство пищевых 
продуктов

 
            

 в ценах соответствующих 
лет

тыс. руб.
194 026,3 207 491,8 217 323,4 227 610,0 228 402,2 229 309,0 239 622,9 243 036,1 243 189,4 254 054,7 262 094,0 259 761,5

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 207 491,8 213 508,2 216 963,4 217 725,8 218 600,0 221 410,6 224 619,3 224 736,5 226 893,0 234 199,2 232 034,1
индекс промышленного 
производства

в % к
пред.  году   102,9 101,6 102,0 102,4 102,0 103,2 102,8 102,5 104,3 103,2

 Производство одежды              

 в ценах соответствующих 
лет

тыс. руб.
41 606,0 35 763,0 26 574,2 27 718,0 27 773,4 27 828,8 28 915,1 29 030,6 29 146,2 30 226,4 30 377,2 30 528,4



     в ценах 2017 года тыс. руб. х 35 763,0 25 976,7 26 002,7 26 054,7 26 106,6 26 132,7 26 237,0 26 341,6 26 394,1 26 525,7 26 657,7
индекс промышленного 
производства

в % к
пред.  году   72,6 100,1 100,3 100,5 100,5 100,7 100,9 101,0 101,1 101,2

 Производство кожи и 
изделий из кожи

 
            

 в ценах соответствующих 
лет

тыс. руб.
6 824,0 23 879,0 22 388,0 23 351,6 23 375,0 23 398,3 24 287,5 24 336,0 24 384,6 25 212,9 25 288,5 25 364,2

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 23 879,0 21 884,7 21 906,5 21 928,4 21 950,3 21 950,4 21 994,2 22 038,1 22 016,2 22 082,2 22 148,3

 индекс промышленного 
производства

в % к
пред.  году   91,6 100,1 100,2 100,3 100,2 100,3 100,4 100,3 100,4 100,5

Обработка древесины и 
производство изделий из 
дерева и пробки, кроме 
мебели, производство изделий
из соломки и материалов для 
плетения

 

            

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 20 518,1 20 604,3 22 101,2 23 252,7 23 298,0 23 321,3 24 638,5 24 710,9 24 760,0 26 263,3 26 366,3 26 444,4

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 20 604,3 20 616,8 20 658,0 20 678,6 20 699,3 20 926,6 20 968,1 21 009,7 21 387,0 21 450,4 21 514,0
индекс промышленного 
производства

в % к
пред.  году   100,1 100,2 100,3 100,4 101,3 101,4 101,5 102,2 102,3 102,4

Производство бумаги и 
бумажных изделий

 
            

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 9 292,0 8 603,0 9 120,0 9 872,5 9 882,1 9 882,3 10 646,6 10 667,3 10 677,8 11 459,6 11 493,0 11 515,5

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 8 603,0 8 845,8 9 102,3 9 111,2 9 120,0 9 375,4 9 393,6 9 411,8 9 666,0 9 694,2 9 722,4
индекс промышленного 
производства

в % к
пред.  году   102,8 102,9 103,0 103,1 103,0 103,1 103,2 103,1 103,2 103,3

Деятельность 
полиграфическая и 
копирование носителей 
информации

 

            
в ценах соответствующих лет тыс. руб. 8 373,0 8 882,0 9 303,1 9 933,7 9 953,3 9 953,6 10 577,4 10 744,1 10 754,9 11 263,6 11 575,8 11 598,6

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 8 882,0 9 023,4 9 158,7 9 176,8 9 185,8 9 314,4 9 461,3 9 479,8 9 500,7 9 764,0 9 792,6
индекс промышленного 
производства

в % к
пред.  году   101,6 101,5 101,7 101,8 101,7 103,1 103,2 102,0 103,2 103,3

Производство прочих 
готовых металлических 
изделий, кроме машин и 
оборудования

 

            

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 58 996,0 70 656,6 75 120,3 80 079,3 80 235,4 80 391,5 85 367,4 85 700,2 86 033,7 91 093,9 91 626,6 92 250,5

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 70 656,6 72 370,2 74 251,9 74 396,6 74 541,3 76 330,9 76 628,5 76 926,7 78 620,8 79 080,6 79 619,1



индекс промышленного 
производства

в % к
пред.  году   102,4 102,6 102,8 103,0 102,8 103,0 103,2 103,0 103,2 103,5

Производство 
автотранспортных средств, 
прицепов и полуприцепов

 

            

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 3 756 367,0 4 152 962,0 4 621 515,0 4 561 666,4 4 916 996,2 5 008 229,5 4 815 751,2 5 216 318,3 5 318 289,0 5 088 972,8 5 539 260,6 5 653 048,7

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 4 152 962,0 4 303 086,6 4 087 932,3 4 406 360,7 4 488 119,3 4 169 690,9 4 516 519,7 4 604 810,4 4 257 254,4 4 633 949,2 4 729 140,3

индекс промышленного 
производства

в %  к
пред.  году   103,6 95,0 102,4 104,3 102,0 102,5 102,6 102,1 102,6 102,7

Производство мебели              
 в ценах соответствующих 
лет

тыс. руб.
2 059,1 1 712,0 1 875,2 1 941,0 1 942,9 1 946,8 2 007,2 2 013,2 2 021,3 2 088,1 2 096,4 2 106,9

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 1 712,0 1 720,4 1 723,8 1 725,5 1 729,0 1 732,4 1 737,6 1 744,5 1 749,8 1 756,7 1 765,5

индекс промышленного 
производства

в %  к
пред.  году   100,5 100,2 100,3 100,5 100,5 100,7 100,9 101,0 101,1 101,2

РАЗДЕЛ D. Обеспечение 
электроэнергией, газом и 
паром, кондиционирование 
воздуха

 

            

 в ценах соответствующих 
лет

тыс. руб.
141 074,0 148 861,3 159 998,0 170 517,9 172 094,2 172 639,6 180 921,7 183 018,8 185 287,2 192 038,1 194 881,8 198 960,0

     индекс-дефлятор % 105,4 99,7 104,3 105,0 105,0 105,0 104,2 104,2 104,2 104,0 104,0 104,0
 индекс промышленного 
производства

в % к
пред.  году   103,1 101,5 102,4 102,8 101,8 102,1 103,0 102,1 102,4 103,2

РАЗДЕЛ Е. Водоснабжение; 
водоотведение, услуги по 
удалению и рекультивации 
отходов

 

            
 в ценах соответствующих 
лет

тыс. руб.
43 483,0 114 009,0 119 771,3 125 207,0 125 456,1 125 630,9 131 255,9 131 778,0 132 144,6 137 843,7 138 721,0 139 326,5

     в ценах 2017 года тыс. руб. х 114 009,0 112 885,3 113 469,7 113 695,4 113 853,8 114 376,5 114 831,4 115 150,9 115 497,2 116 232,3 116 739,7

индекс промышленного 
производства

в %  к
пред.  году   99,0 100,5 100,7 100,9 100,8 101,0 101,1 101,0 101,2 101,4

Инвестиции за счет всех источников финансирования

 Единица
измерения 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

отчет отчет оценка прогноз прогноз прогноз



1 вариант
консервати

вный

2 вариант
базовый

3
вариант
целевой

1 вариант
консерватив

ный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

1 вариант
консерватив

ный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 82 620,0 158711,0 158802,0 148167,5 148267,5 148307,5 130500,0 130700,0 130800,0 131000,0 131200,0 131300,0

в ценах 2017 года тыс. руб. х 158711,0 151384 134520 134611 134648 113487 113661 113748 109330 109497 109580

индекс физического объема

% к пред.
году в

сопостави
мых ценах

47,7 93,1 95,4 88,9 88,9 88,9 84,4 84,4 84,5 96,3 96,3 96,3

                     
     Потребительский рынок товаров и услуг

 

Единица
измерения

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1 вариант
консервати

вный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

1 вариант
консервати

вный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

1 вариант
консерватив

ный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

Оборот розничной торговли
 

в ценах соответствующих лет тыс. руб.
1774360,

4 1836485,9 1884280,4 1 965 383,6 1 967 347,0 1 969 310,4 2 036 206,2 2 042 312,8 2 046 389,2 2 119 772,1 2 132 501,3 2 138 886,0

в ценах 2017 года тыс. руб. х 1836485,9 1771023,5 1 772 794,5 1 774 565,5 1 776 336,5 1 774 567,3 1 779 889,2 1 783 441,9 1 776 341,8 1 787 008,8 1 792 359,1

 

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

  96,4 100,1 100,2 100,3 100,1 100,3 100,4 100,1 100,4 100,5

Оборот общественного питания

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 93662,8 96238,6 98164,5 102 594,3 102 798,8 103 105,7 106 609,8 107 248,0 107 781,6 111 428,6 112 653,3 113 437,9

в ценах 2017 года тыс. руб. х 96238,6 92264,2 92 541,0 92 725,5 93 002,3 92 911,2 93 467,3 93 932,3 93 375,7 94 402,0 95 059,5

 

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

 

 

95,9 100,3 100,5 100,8 100,4 100,8 101,0 100,5 101,0 101,2

Объем платных услуг населению



 в ценах соответствующих лет тыс.руб. 238196,0 272643,5 283722,5 297638,4 297936,1 298233,2 310759,4 311070,3 312003,5 325094,5 325419,6 327046,8

     в ценах 2017 года тыс.руб. х 272643,5 272810,1 273082,8 273355,9 273628,5 273628,9 273902,6 274724,3 274449,8 274724,3 276098,0

 

% к
предыдущем

у году в
сопоставимы

х ценах

 114,5 100,1 100,1 100,2 100,3 100,2 100,2 100,4 100,3 100,3 100,5

        
    Демографическая ситуация

 

Единица
измерения

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1 вариант
консервати

вный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

1 вариант
консерват

ивный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

1 вариант
консерватив

ный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

Численность постоянного 
населения (среднегодовая)

человек 16924 16916 16861 16771 16771 16791 16686 16686 16721 16547 16547 16656

Трудовые ресурсы и оплата труда

 

Единица
измерения

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1 вариант
консервати

вный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

1 вариант
консерват

ивный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

1 вариант
консерватив

ный

2 вариант
базовый

3 вариант
целевой

Численность  занятых в 
экономике 

человек 7190 7156 7156 7180 7208 7236 7207 7214 7252 7229 7231 7275

Cреднесписочная
численность  работников  -
всего (полный круг)

человек 6531 6533 6530 6551 6577 6604 6577 6582 6619 6598 6598 6641

   в % к предыдущему году %  101,8 100,7 100,8 101,7 101,7 100,8 100,0 100,4 100,4 100,4 100,4

Фонд  начисленной
заработной платы - всего  (по
полному кругу)

тыс. руб. 1284539 1390427 1447240 1453034 1458847,9 1467604 1461766 1466147,9 1477892 1472015 1476425,6 1491219

   в % к предыдущему году %  108,2 104,1 100,3 100,5 100,7 100,4 100,6 100,8 100,5 100,7 101,0

Среднемесячная начисленная
заработная плата работников
(по полному кругу)

руб. 17764,9 19135,2 20283,7 20512,3 20521,6 20548,6 20558,6 20597,3 20637,5 20630,7 20686,3 20747,1



   в % к предыдущему году % 101,6 107,7 102,3 100,2 100,3 100,4 100,2 100,3 100,4 100,3 100,4 100,5

Численность  безработных
(зарегистрированных  в  службе
занятости на конец года)

человек

33 25 25 30 25 22 30 25 22 30 25 22

Уровень  регистрируемой
безработицы 

%

по состоянию на конец года % 0,4 0,29 0,27 0,35 0,29 0,25 0,35 0,29 0,25 0,35 0,29 0,25

в среднем за год % 0,66 0,34 0,29 0,39 0,31 0,28 0,39 0,31 0,28 0,39 0,31 0,28


	Костромская область
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич
	Костромской области
	Р Е Ш Е Н И Е


